
Výpis usnesení 
ze schůze Rady města Rožmitálu pod Třemšínem dne 9.8.2021 

 
315/2021 
Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu na cizím pozemku za účelem 
provedení kanalizační (splaškové) přípojky, rekonstrukce vodovodní přípojky a STL plynovodní 
přípojky pro čp. 300 na pozemku parc. č. 2293/4 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 2308/4 
ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 2291/37 ostatní plocha, silnice k.ú. Rožmitál pod 
Třemšínem, ul. Palackého s manželi M. a K. H. Žadatelé uhradí připojovací poplatek ve výši 13.000,-Kč 
za zřízení plynovodní přípojky.   
 
316/2021 
Rada města schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o 
umístění stavby č. IE-12-6009748/VB/01 na pozemek parc. č. 627/3 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc. č. 1387 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1421 ostatní plocha, ostatní 
komunikace a parc. č. 1425 ostatní plocha, ostatní komunikace k.ú. Strýčkovy s ČEZ Distribuce, a.s., za 
účelem výstavby nového vedení NN, finanční náhrada ve výši 53.600,-Kč + DPH.  
 
317/2021 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru uzavření dohody k pachtovní smlouvě – prodloužení pachtu 
na další období od 1.10.2021 do 30.9.2022 na část pozemku parc. č. 9/1 orná půda o výměře 10525 
m2, parc. č. 341/85 orná půda o výměře 2106 m2 , část parc. č. 341/1 a) orná půda o výměře 126171 
m2 dle GP č. 39/2013 (spodní část pozemku, snížení o 1360 m2), parc. č. 316/11 trvalý travní porost o 
výměře 551 m2,  parc. č. 316/12 trvalý travní porost o výměře 402 m2, parc. č. 316/13 trvalý travní 
porost o výměře 466 m2, parc. č. 316/14 trvalý travní porost o výměře 532 m2, parc. č. 316/23 trvalý 
travní porost o výměře 223 m2, parc. č. 316/25 trvalý travní porost o výměře 277 m2,  parc. č. 316/27 
trvalý travní porost o výměře 142 m2, část parc. č. 340/1 orná půda o výměře 590 m2 k.ú. Rožmitál 
pod Třemšínem, pachtovné ve výši 3.500,-Kč/ha/rok.  
 
318/2021 
Rada města schvaluje ukončení pachtovní smlouvy se Statkem Rožmitál spol. s r.o.  k 30.9.2021 na 
pacht pozemku parc. č.  1302/49 orná půda o výměře 1038 m2 a pozemek parc. č. 1357/1 orná půda 
o výměře 958 m2 k.ú. Rožmitál pod Třemšínem. 
 
319/2021 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku parc. č. 601/15 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 33 m2 k.ú. Strýčkovy za kupní cenu ve výši 250,-Kč/m2 + DPH + uhrazení 
nákladů spojených s převodem + administrativních nákladů. Bude postoupeno k projednání 
zastupitelstvu města.  
 
320/2021 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc. č. 927, nově označena parc. č. 
927/2 orná půda o výměře 279 m2, dle geometrického plánu č. 135-48/2021 k.ú. Nesvačily pod 
Třemšínem za kupní cenu ve výši 250,-Kč/m2 + DPH + uhrazení nákladů spojených s převodem. Bude 
postoupeno k projednání zastupitelstvu města.  
 
321/2021 
Rada města souhlasí s provedením opravy v údajích katastru nemovitostí, u pozemku parc. č. 501/4 
k.ú. Voltuš v souboru popisných informací snížení výměry o 137 m2 a v souboru geodetických 
informací – geometrické a polohové určení hranic mezi pozemky parc. č. st. 49/2, st. 50, 507/5 a 
501/4, neboť při provedení digitalizace v k.ú. Voltuš nebyl zcela využit ohlašovací list č. 8 z roku 1932, 
který řešil hranice těchto pozemků. 



322/2021 
Rada města schvaluje zřízení parkovacího stání na části pozemku parc. č. 259/29 a parc. č. 2291/48 
k.ú. Rožmitál pod Třemšínem (předzahrádka u rybníku Jez). Tyto pozemky tvoří předzahrádku u 
rybníku Jez a jsou v pronájmu žadatelů.  
 
323/2021 
Rada města schvaluje přijetí dotace z Programu 2021 pro poskytování dotací na podporu základních 
knihoven z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek, 
evidenční číslo: KUL/PZK/044820/2021 v částce 63.500,-Kč (pořízení výpočetní technicky do knihovny 
ve Voltuši, Strýčkovech a Hutích). 
 
324/2021 
Rada města schvaluje přijetí dotace z Programu 2021 pro poskytování dotací z rozpočtu 
Středočeského kraje ze Středočeského Humanitárního fondu v rámci Tematického zadání „Sociální 
oblast“, evidenční číslo HUF/SOC/044125/2021 v částce 500.000,-Kč (poskytování pečovatelské 
služby). 
 
325/2021 
Rada města schvaluje v návaznosti na usnesení č. 350/2020 ze dne 4.8.2020 poskytnutí finančního 
příspěvku ve výši 40.000,- Kč na pořízení tepelného čerpadla panu M. H. 
 
326/2021 
Rada města schvaluje bezplatné zapůjčení stanu – oblouku a 9 setů na sezení pro venkovní akci u 
Hospůdky U náhonu ve Starém Rožmitále dne 14.8.2021. Náklady na dopravu a instalaci zařízení 
budou účtovány.  
 
327/2021 
Rada města schvaluje zapůjčení sanitního vozu na Oslavy 130. výročí založení SDH ve Starém 
Rožmitále dne 28.8.2021.  
 
328/2021 
Rada města souhlasí s umístěním lavičky pro volební kampaň pro koalici Piráti a Starostové na 
Náměstí v Rožmitále pod Třemšínem. Vzhledem k tomu, že se nachází v památkové zóně, je nutné 
k umístění také získat kladné stanovisko Památkové péče v Příbrami.  Zábor pozemku bude účtován 
dle OZV č. 2/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, tj. 10,- Kč/m2/den.  
 
329/2021 
Rada města schvaluje pořízení sorbentu pro likvidaci úniku provozních kapalin za celkovou cenu 
12.155,-Kč včetně DPH od firmy D.S.D. METAL plus spol. s r.o. pro jednotku JPO II. 
 
330/2021 
Rada města schvaluje, z důvodu nadměrného hluku způsobeného kogenerační jednotkou, snížení 
nájemného o 700,-Kč měsíčně u bytu č. 1 a č. 4 v čp. 590 od 1.9.2021 do doby odstranění hluku.  
 
331/2021 
Rada města schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 4.000,- Kč obecně prospěšné společnosti 
Ochrana fauny ČR.  
 
332/2021 
Rada města schvaluje složení Povodňové komise města Rožmitál pod Třemšínem, bude uvedeno 
v povodňovém plánu města a na Krizovém portále Středočeského kraje, seznam bude přílohou 
zápisu.  



 
 
333/2021 
Rada města schvaluje Plán odezvy orgánů obce Rožmitál pod Třemšínem na vznik mimořádné 
události.  
 
334/2021 
Rada města schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10 tis. Kč na pohonné hmoty pro 
pojízdnou prodejnu pana Miroslava Plavce. 
 
 
Pozn.:  

Usnesení ze schůzí rady města jsou upravena v souladu s platným zněním zákona č. 101/2000 
Sb. o ochraně osobních údajů. 

 
 

 
 
 


